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INFORMACJA
W SPRAWIE KONFLIKTU MIEDZY ZWIĄZKAMI ZAWODOWYMI A 

PREZESEM ZARZĄDU POLSKIEGO HOLDINGU 
FARMACEUTYCZNEGO S.A.

Od kilku tygodni narasta konflikt między Związkami Zawodowymi, a Prezesem Zarządu 
Polskiego Holdingu Farmaceutycznego S.A. 

Władze holdingu nie mają żadnej racjonalnej koncepcji konsolidacji firm. Taka sytuacja 
trwa od momentu zawiązania tej struktury organizacyjnej tj. od 16.04.2004 r. Zarząd PHF S.A. od 
dłuższego  czasu  prowadzi  pozorne  działania,  których  efektem  jest  stagnacja  inwestycyjna  w 
spółkach zależnych, brak działań proeksportowych i zwiększających sprzedaż krajową.

Prezes PHF S.A. Jerzy Milewski zapowiada zmiany w Zarządach spółek parterowych, co  
może  skutkować  odwołaniem  Prezesa  Polfa  Warszawa  S.A.  Krzysztofa  Tronczyńskiego – 
powiedział Tadeusz Szmit Przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego Chemików. 
Czarę  goryczy  przelało  odrzucenie  przez  Nadzwyczajne  Walne  Zgromadzenie  Akcjonariuszy,  
głosami holdingu, w dniu 4 stycznia br. planu rzeczowo-finansowego na 2007 r. naszej spółki – 
dodaje.

Zarząd  Polfa  Warszawa  S.A.  wystosował  pismo  do  p.  Wojciecha  Jasińskiego,  Ministra 
Skarbu Państwa, które poniżej zamieszczamy.

Pan Wojciech Jasiński 
Minister Skarbu Państwa

Zarząd  Polfy  Warszawa  SA.  pozwala  sobie  wyrazić  swoje  najwyższe  zaniepokojenie  sposobem 
sprawowania  nadzoru  właścicielskiego  powierzonego  Polskiemu  Holdingowi  Farmaceutycznemu  SA.  nad 
spółkami  zależnymi,  a  w  szczególności  działaniami  podjętymi  na  wczorajszym  Nadzwyczajnym  Walnym 
Zgromadzeniu zarządzanej przez nas spółki.

Zarząd PHF S.A., korzystając z pozycji większościowego akcjonariusza, przy wstrzymaniu się od głosu 
Skarbu Państwa,  w całości  odrzucił  opracowany przez  zarząd spółki  Plan  rzeczowo-finansowy na 2007  rok, 
pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą w dniu 21 listopada 2006 roku. W wyniku takiej postawy PHF 
S.A. Zarząd Polfy Warszawa S.A. został pozbawiony możliwości kontynuowania będących w trakcie realizacji 
inwestycji rozwojowych, w szczególności budowy wydziału do produkcji leków onkologicznych. Inwestycja ta 
została rozpoczęta na podstawie zgody Walnego Zgromadzenia wyrażonej uchwałą z dnia 3 listopada 2005 r. 
(kopia  uchwały  w  załączeniu),  poprzedzonej  wszelkimi  wymaganymi  opiniami  i  analizami.  Dotychczas 
zaangażowane środki to kwota prawie 4 miliony złotych z wartości 53,8 miliona przeznaczonych przez Walne na 
inwestycję.  Środki  te,  prawie  w  całości  pochodzące  z  funduszy  własnych,  wypracowanych  przez  spółkę, 
pozwoliłyby  na  stworzenie  unikalnej  w  Polsce  wytwórni,  zdolnej  do  uruchomienia  produkcji  wielu  leków 
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onkologicznych,  stanowiących  konkurencję  dla  znacznie  droższych  preparatów  importowanych.  Szansa  ta 
została zniweczona jedną decyzją, pozbawioną merytorycznego uzasadnienia. Pragniemy przy tym stwierdzić, że 
jej  skutki  biegną już od dnia dzisiejszego, ponieważ z  uwagi na znaczny stopień zaawansowania inwestycji, 
kolejne jej  etapy powinny być uruchamiane w najbliższych tygodniach, co'  nie jest możliwe wobec podjęcia 
uchwały sprzecznej z uzyskaną wcześniej zgodą na realizację programu.

Poniżej pragniemy przedstawić skutki tej decyzji dla poszczególnych zainteresowanych wraz z wyjaśnieniem.
● Narodowy Fundusz Zdrowia/Skarb Państwa - konieczność dalszego. finansowania leczenia przy użyciu 

znacznie droższych refundowanych preparatów pochodzących z importu.
● Pacjenci - ograniczenie możliwości leczenia z powodu niedoboru środków finansowych NFZ - łącznie z 

zaniechaniem leczenia, skutkującym nawet śmiercią.
● Skarb Państwa  -  utrata  prawie  4  milionów zł  zaangażowanych w projekt  przez  państwową spółkę, 

przyszłych korzyści z inwestycji w postaci zysku ze sprzedaży oraz wzrostu wartości firmy.
● Skutki w sferze społecznej - niepokoje z powodu możliwości utraty miejsc pracy - zgodnie z sugestią 

oficjalnie wyrażoną przez pełnomocnika PHF S.A. podczas Walnego Zgromadzenia, w obecności licznych 
pracowników-akcjonariuszy spółki, należy rozważyć zlecenie produkcji do firmy zagranicznej.

● Najtrudniej wyliczyć negatywne skutki tej decyzji dla  Polfa Warszawa SA  Tylko przykładowo można 
wymienić: straty finansowe, utrata przyszłych korzyści, zamknięcie drogi rozwoju. osłabienie pozycji na 
rynku, utrata zaufania kontrahentów oraz wiele innych.

W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, wyjaśniamy, co następuje:
1. Projekt  Planu ekonomiczno-finansowego został  doręczony  do siedziby  PHF S.A.  oraz  Ministerstwa 

Skarbu Państwa w wymaganym terminie wraz z opinią Rady Nadzorczej.'
2. Dodatkowe dokumenty, o jakie poprosił Zarząd PHF S.A. zostały również dostarczone, mimo że były 

już wcześniej w posiadaniu Holdingu.
3. Na wniosek PHF SA Walne Zgromadzenie zostało przerwane na dwa tygodnie,  przez co decydenci 

uzyskali  dodatkowy.  niewykorzystany  czas  na zgłoszenie  uwag i  propozycji  poprawek do projektu 
Planu.

4. Pierwsze spotkanie w celu przeprowadzenia dyskusji nad Planem zostało zorganizowane przez Zarząd 
PHF S.A. dopiero w dniu poprzedzającym drugą część podjętego po przerwie Walnego.

5. Nie  było  konieczności  natychmiastowego  podejmowania  decyzji,  ponieważ  pozostawała  jeszcze 
kodeksowa możliwość ogłoszenia kolejnej przerwy.

6. Skarb Państwa nie zgłosił żadnych uwag do przedłożonych dokumentów.

Odpierając  jeden z  argumentów Zarządu PHF SA stwierdzamy po raz  kolejny.  że  budowa nowego 
wydziału ma stworzyć możliwość produkcji wielu leków onkologicznych. W sposób ciągły prowadzony jest 
monitoring rynku. na podstawie którego powstanie ostateczna lista preparatów. jakie będą produkowane.

Decyzja odrzucająca w całości Plan spółki na 2007 rok. bez wskazania jakichkolwiek innych rozwiązań 
oznacza konieczność zawieszenia również wielu innych, równie istotnych procesów inwestycyjnych. Nawet przy 
największej  dozie  dobrej  woli,  trudno nazwać takie  działanie  konstruktywnym,  czy sprzyjającym rozwojowi 
spółki.

Jeśli  chodzi  o  pozostałe  uwagi,  prace  nad  możliwością  ich  wprowadzenia  zostały  rozpoczęte 
niezwłocznie po ich otrzymaniu przez Zarząd, a prawo ich zgłaszania przez głównego akcjonariusza nie było 
kwestionowane.

                Przedstawiając  powyższe,.  stanowczo  stwierdzamy,  że  .taki  sposób  nadzorowania  przez  Zarząd  S.A.   
spółek zależnych całkowicie wypełnia znamiona działania na ich szkodę i jest dobitnym przykładem kontynuacji 
marnotrawnego podejścia do majątku państwowego.

Szanowny Panie  Ministrze!  Na koniec  tego pisma,  będącego prośbą ludzi  od lat  oddanych sprawie 
ochrony  zdrowia  i  polskiego  przemysłu  farmaceutycznego,  pozwalamy  sobie  zwrócić  uwagę  na  być  może 
największy problem z jakim spotykamy się w naszej codziennej, ciężkiej pracy. Jak Panu Ministrowi wiadomo, 
zbliżamy się do już do trzeciej rocznicy powołania spółki Polski Holding Farmaceutyczny S.A., a spośród efektów 
jego działania można niestety wymienić tylko te negatywne. Wydarzenia z ostatnich dni są tylko przykładem 
codziennego działania, cechującego się brakiem przestrzegania zasad ładu korporacyjnego i poszanowania dla 
pracy wielu ludzi.  To,  że spółki  zależne jeszcze utrzymują pozycję  na rynku należy zawdzięczać wyjątkowej 
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determinacji  całych  załóg  w  nich  pracujących.  Coraz  trudniej  jednak  utrzymywać  w  nich  przekonanie  o 
słuszności idei konsolidacji, wobec nieudolnej, marnotrawnej i aroganckiej postawy Zarządu „Spółki Matki” i 
całkowitej  obojętności  na  zdanie  doświadczonych  znawców  branży.  Wielokrotnie  interwencje  kolejnych 
Ministrów  pozwalały  uchronić  nas  od  dalszych  strat  I  tym  razem  prosimy  jedynie  o  spotkanie  z  Panem 
Ministrem,  które  byłoby  okazją  do  rzeczowego  wyjaśnienia  nawarstwionych  nieporozumień  i  znalezienia 
najlepszych rozwiązań na przyszłość.

Jak już kiedyś pisaliśmy, chciałoby się powiedzieć, wzorem naszych kolegów ze środowiska medycznego 
-  "Pńmum  non  nocere".  Na  świecie  odbywają  się  liczne  konsolidacje,  w  różnych  branżach,  jednak  zasadą 
przyświecającą  ich  realizatorom  jest  zwykle  pomnażanie  możliwości  rozwojowych.  Trudno  takiej  zasady 
doszukać się w działaniu Zarządu Polskiego Holdingu Farmaceutycznego S.A.

Z wyrazami szacunku
Prezes Zarządu
Krzysztof Tronczyński
Członek Zarządu
Marek Gnyś

Do wiadomości:
Pan Zbigniew Religa Minister Zdrowia
Pan Grzegorz Woźniak Minister Gospodarki
Rada Nadzorcza PHF S.A.
Rada Nadzorcza Polfa Warszawa S.A.
Warszawa 5 stycznia 2007 r.

W dniu 15.01.2007r. w Centrum Partnerstwa Społecznego ,,Dialog” w Warszawie odbyło się 
kolejne  posiedzenie  Podzespołu  ds.  Przemysłu  Farmaceutycznego  Zespołu  Trójstronnego  ds. 
Branży  Chemicznej.  Konflikt  pomiędzy  Zarządem PHF S.A.,  a  Zarządami  Spółek  i  Związkami 
Zawodowymi nie został zażegnany. Natomiast Związki Zawodowe w piśmie z dnia 15.01.2007 r. do 
Ministra  Skarbu  Państwa  zażądały  odwołania  Prezesa  PHF  S.A.  p.  Jerzego  Milewskiego.  
W przypadku nie spełnienia tego postulatu do 8.02.br. podjęte zostaną przewidziane prawem 
działania w celu zabezpieczenia praw i interesów pracowników Spółek, łącznie z przemarszem 
załóg  Polf  Warszawa  S.A.,  Tarchomina  S.A.  oraz  Pabianic  S.A.  pod  Ministerstwo  Skarbu 
Państwa, gdzie zostanie wręczona stosowna petycja przedstawicielom MSP. 
Zawiadomienie  o  zgromadzeniu  zostało  złożone  w  Biurze  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy.

Manifestacja przewidziana jest na dzień 9 lutego 2007 r.
Planuje się udział około 800 pracowników Polf.
Poniżej zamieszczamy pismo organizacji związkowych do Wojciecha Jasińskiego – Ministra 
Skarbu Państwa.

Wojciech Jasiński 
Minister Skarbu Państwa

Organizacje  związkowe  działające  w  Spółkach  Polskiego  Holdingu  Farmaceutycznego  Spółka  Akcyjna 
zwracają się do Szanownego Pana Ministra o niezwłoczne odwołanie z Zarządu PHF S.A. Prezesa Zarządu Pana 
Jerzego Milewskiego.

Faktami które zmuszają nas do wystąpienia z takim żądaniem są;
a} brak jakiejkolwiek pomocy holdingu w procesie rejestracji i wprowadzania na listę leków refundowanych 
nowych preparatów produkowanych przez Spółki;
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b)blokowanie i narażanie na straty akcjonariuszy, w szczególności Skarbu Państwa, Spółki Polfa Warszawa 
S.A. w zakresie inwestycji w produkcję nowych preparatów onkologicznych.
c) brak jakiejkolwiek polityki korporacyjnej, działania pozorne w zarządzaniu spółka holdingową. Narażanie 
na  straty  Skarbu  Państwa,  w  szczególności  poprzez  brak  jakichkolwiek  racjonalnych,  merytorycznych  i 
powodujących  rozwój  holdingu  i  wzrost  jego  wartości  rynkowej  działań  konsolidacyjnych  lub 
restrukturyzacyjnych [przygotowany przez prezesa Milewskiego projekt programu, restrukturyzacji został 
po raz 3 odrzucony przez Radę Nadzorczą holdingu (głosami przedstawicieli Ministra Skarbu Państwa oraz 
przedstawicieli  załóg  spółek)  z  racji  nie  spełniania  jakichkolwiek  kryteriów merytorycznej  zasadności  i 
racjonalności].

Niestety  znowu  mamy  kolejnego  prezesa  holdingu  który  pobiera  wynagrodzenie  i  inne  apanaże  nie 
wykonując żadnych działań w zakresie zarządzania holdingiem, a wręcz przeciwnie, mamy podejrzenie, że jest to 
osoba,  która  działa  na  zlecenie  prywatnego  lobby  farmaceutycznego  któremu  nie  podoba  się  utworzenie  i 
działalność polskiej korporacji produkującej tanie leki dla obywateli i będącej własnością Skarbu Państwa.

Dlatego tez jeśli do dnia 8 lutego 2007 roku Prezes Milewski nie zostanie odwołany. podejmiemy wszelkie 
prawem  przewidziane  działania  w  celu  zabezpieczenia  praw  i  interesów  pracowników  Spółek,  w 
szczególności poprzez:

a) organizowanie manifestacji;
b) spór z rządem;
c) spory zbiorowe w spółkach do zatrzymania produkcji włącznie.

W  załączeniu  przekazujemy  wystąpienie  do  Biura  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  w  sprawie 
zorganizowania manifestacji.

Szanowny Panie Ministrze,
żądamy zapewnienia należytej ochrony bytu i rozwoju Spółek wchodzących w skład PHF SA i skutecznego 

przeciwdziałania zakusom prywatnego lobby farmaceutycznego w celu ich zniszczenia. Pierwszym krokiem i 
pokazem skuteczności pana Ministra będzie odwołanie Prezesa Milewskiego z władz PHF S.A.

Wobec szerokiego spektrum zarzutów skierowanych pod adresem prezesa holdingu oraz w związku z innymi 
sprawami dotyczącymi funkcjonowania holdingu w tym brakiem średnio i  długookresowego biznes -  planu 
zwracamy się o spotkanie z Panem Ministrem, na którym chcemy zgłosić projekt konsolidacyjny spółek, który 
będzie - naszym zdaniem - zapewniał interes państwa polskiego oraz interes spółek i pracowników.

Przewodniczący
Międzyzakładowego Związku 
Zawodowego Chemików
przy Warszawskich 
Zakładach Farmaceutycznych 
S.A.
Tadeusz Szmit

Przewodniczący KZ NSZZ 
„Solidarność”
Mirosław Miara

Przewodniczący KZ NSZZ 
„Solidarność”
Pabianickie Zakłady 
Farmaceutyczne Polfa 
S.A.
Agnieszka Malinowska

Przewodniczący
NSZZ Pracowników 
Pabianickich
Zakładów 
Farmaceutycznych Polfa 
S.A.
Wiesława Koziorowska

Warszawa 15.01. 2007r.

W przypadku szczegółowych pytań prosimy o kontakt z TADEUSZEM SZMITEM 
(Tel.  694  407  644;  022  691  35  17;  e-  mail:  kszmit@polfawar.com.pl)  -  Przewodniczącym 
Międzyzakładowego  Związku  Zawodowego  Chemików  przy  Warszawskich  Zakładach 
Farmaceutycznych  Polfa  S.A.  zrzeszonego  w  Ogólnopolskim  Porozumieniu  Związków 
Zawodowych. 
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